Serafino Cantone

Lamentation & responsories
Maundy Thursday

ATBarBarB

Officium Hebdomadae Sanctae...

Milan: Tradatum, 1603

RISM C886

Transcribed and edited by Francis Bevan - February 2020

All accidentals present in source.

Brackets above notes indicate original ligatures.

Incipit Lamentatio Ieremiæ Prophetæ.
Aleph. Quomodo sedet sola civitas plena populo:
facta est quasi vidua domina gentium:
princeps provinciarum facta est sub tributo.
Beth. Plorans ploravit in nocte,
et lacrimæ eius in maxillis eius:
non est qui consoletur eam ex omnibus charis eius.

Ierusalem, Ierusalem, convertere ad Dominum Deum tuum.

Daleth. Viæ Sion lugent eo quod
non sint qui veniant ad solemnitatem.
Ghimel. Omnes portæ eius destructæ:
sacerdotes eius gementes:
virgines eius squalidæ, et ipsa oppressa amaritudine.

Sadech. O vos omnes, qui transitis per viam,
attendite, et videte si est dolor sicut dolor meus:
Sade. Vindemiat me ut locutus est Dominus
in die iræ furoris sui.

Amicus meus osculi me tradidit signo:
Quem osculatus fuero, ipse est, tenete eum:
Hoc malum fecit signum,
qui per osculum ad implevit homicidium.
Infelix prætermisit pretium sanguinis,
et in fine laquæo se suspendit.
Bonum erat illi, si natus non fuisset homo ille.

Iudas mercator pessimus osculo petuit Dominum
ille ut agnus innocens non negat Iudæ osculum.
Denariorum numero Christum Iudæis tradidit.
Melius illi fuerat si natus non fuisset.

Unus ex discipulis meis tradet me hodie:
Væ illi per quem tradar ego:
Melius illi erat si natus non fuisset.
Qui intingit mecum manum in paropside,
hic me traditurus est in manus peccatorum.

Eram quasi agnus innocens:
ductus sum ad immolandum, et nesciebam:
Concilium fecerunt inimici mei adversum me, dicentes:
Venite, mittamus lignum in panem eius,
et eradamus eum de terra viventium.
Omnes inimici mei adversum me cogitabant mala mihi:
Verbum iniquum mandaverunt adversum me dicentes.

Una hora non potuistis vigilare mecum,
qui exhortabamini mori pro me?
Vel Iudam non videtis quomodo non dormit,
sed festinat tradere me Iudæis?
Quid dormitis? Surgite et orate, ne intretis in tentationem.

Seniores populi consilium fecerunt,
Ut Iesum dolo tenerent, et occiderent:
cum gladiis et fustibus exierunt tamquam ad latronem.
Collegerunt pontifices et pharisæi concilium.

Here begins the Lamentations of the Prophet Jeremiah.
(1:1) ALEPH. O how a city once filled with people now sits alone!
The Governess of the Gentiles has become like a widow.
The Prince of the provinces has been placed under tribute.
(1:2) BETH. Weeping, she has wept through the night,
and her tears are on her cheeks.
There is no one to be a comfort to her and to all her beloved.